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Vejledning i almindelig vedligehold af terrazzo- og betonprodukter 

Terrazzo og beton er et enormt slidstærkt produkt, der med den 
rette pleje, kan holde resten af livet. Det er ikke ualmindeligt 
at se terrazzogulve der er over 100 år gamle, som stadig fremstår 
flotte. 

Produkter i terrazzo og beton består af cement, som er 
bindemidlet, samt grus og skærver, i terrazzo særligt kalk- og 
marmorsten, udvundet fra naturlige forekomster. Produktet er 
basisk og tåler ikke syre. Det er derfor altid vigtigt at holde et 
godt øje med hvilke kemikalier man udsætter produktet for. 

Almindeligt vedligehold 
Produktet bør vaskes regelmæssigt med en egnet stensæbe. Sæben 
ligger en hinde på produktet som er kraftig smudsafvisende. 
Samtidig er stensæbe diffusionåben, som betyder at produktet kan 
“ånde”. Vand og dampe kan altså stadig trænge igennem sæben, men 
smudsige partikler forhindres i at binde på overfladen. Denne 
imprægnering bør vedligeholdes jævnligt. 

Hyppigheden af vedligeholdelsen varierer efter brug, men en 
almindeligt befærdet overflade indendørs bør behandles én gang om 
måneden, og overflader i udsatte områder, feks. med snavset 
fodtøj, én gang ugentligt. 

Vigtigt!: Anvend aldrig syreholdige rengøringsmidler eller midler 
indeholdende kalkbinder (EDTA). Disse vil opløse kalken i betonen. 
Derved bliver overfladen porøs og modtagelig overfor snavs, 
kalkdannelse og misfarvninger. Generelt kan syntetiske 

gulvvaskemidler risikere at skade produktet.  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Steinfix 60 
Råform anbefaler at vores produkter vedligeholdes med en stensæbe 
kaldet Steinfix 60. Den kan købes online, i diverse internet-
butikker. Det er også muligt at imprægnere med sæbespåner som er 
opløst i lunkent vand. 

Steinfix 60 opløses i forholdet 1:100 (sæbe:vand), så 1dL sæbe er 
nok til 10L vand. Sæben påføres gulvet med klud eller moppe, efter 
støvsugning, i et jævnt lag uden søer af vand. Giv gulvet lov til 
at suge sæben til sig og tør efter med en opvredet klud eller 
moppe. En forsegling kan udføres ved at lave en koncentreret 
opblanding af sæben i forholdet 1:10. Samme fremgangsmåde gør sig 
gældende. Gulvet skal efter endt behandling føles silkeblødt at gå 
på. 

Slibning af misfarvninger 
Skulle der med tiden alligevel opstå misfarvninger eller andet, er 
det muligt på egen hånd at forsøge at slibe med en diamant-
slibesvamp. Benyt en svamp der passer til den poleringsgrad 
produktet er afsluttet med. Svampen føres i cirkulære bevægelser 
hen over området, tilsæt gerne vand, da virkningsgraden af svampen 
derved øges. Efter endt procedure, vaskes og forsegles gulvet 
påny. 
Er misfarvningen for alvorlig til at kunne fjerne ved håndkraft, 
kan en professionel behandling være nødvendig. 
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